
ELŐTERJESZTÉS
Gárdony Város Önkormányzat Képviselő-testületének

2020. október 14-én tartandó rendkívüli testületi ülésére
„az avar és kerti hulladék égetés, valamint a szabadtéri tűzgyújtás helyi szabályairól szóló

6/2015. (III. 26. önkormányzati rendelet módosítása” tárgyban

Tisztelt Képviselő-testület!

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) –
2020. december 31. napjáig hatályos – 48.§ (4) bekezdés b) pontja szerint a települési önkormányzat
képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre
vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti hulladék égetésre vonatkozó szabályok rendelettel
történő megállapítása.

A Kvt. és a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény
(a továbbiakban: Módtv.) 7.§ (2) bekezdése és a 11.§ (2) bekezdése alapján, 2021. január 1-jén hatályát
veszti a Kvt. 48.§ (4) bekezdésének b) pontja.

A levegőminőség alakulásában a lakossági fűtés mellett kiemelt szerepe van az avar és kerti hulladék
égetésnek. A módosítás a levegő minőségének javítását, ezáltal a lakosság egészségének védelmét
szolgálja.

Az avar és kerti hulladék égetés önkormányzati szabályozására vonatkozó felhatalmazás hatályon kívül
helyezése alapján általánossá válik az avar és kerti hulladék égetésének a levegő védelméről szóló
306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet szerinti tilalma.

Tekintettel arra, hogy a felhatalmazást adó rendelkezést a Módtv. hatályon kívül helyezi, 2021. január
1. napjával a korábbiakban megalkotott, az avar és kerti hulladék égetését szabályozó önkormányzati
rendeletet hatályon kívül kell helyezni.

A hatályos rendeletünk szabályozása szerint az égetés minden év október 15-től a következő év március
23-ig végezhető el. Mivel jövő év január 1. napjával hatályon kívül kell helyezni a rendeletet, jelenleg
egy rendeletmódosítással - felkészülést biztosítva a lakosságnak - a határidőt 2020. október 15-től
december 31-ig érdemes meghatározni, valamint rendelkezni a 2021. január 1-jei hatályon kívül
helyezésről a fenti jogszabályokkal összhangban.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés mellékletét képező rendelettervezet
elfogadására!

Gárdony, 2020. október 12.

Jankovics Zoltánné
jegyző

Készítette: Gémesi Evelin szervező



Gárdony Város Önkormányzat Képviselő-testületének
../2020. (…...) önkormányzati rendelete

az avar és kerti hulladék égetés, valamint a szabadtéri tűzgyújtás helyi szabályairól
szóló 6/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról

Gárdony Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1)
bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Az avar és kerti hulladék égetés, valamint a szabadtéri tűzgyújtás helyi szabályairól
szóló 6/2015. (III. 26.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § (3) bekezdése
helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„3.§ (3) A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében a nem
komposztálható, illetve a komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése 2020.
október 15-től 2020. december 31-ig végezhető el. A határidők kezdő- és utolsó napján az
égetés engedélyezett.”

2. § (1) A Rendelet 2021. január 1. napján hatályát veszti.

(2) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Tóth István Jankovics Zoltánné
polgármester jegyző

Jelen önkormányzati rendelet 2020. ………..………….. napján kihirdetésre került.

Jankovics Zoltánné
jegyző


